
 

 

 
 

 

Kraków, dnia 13.06.2024 r. 

 

Do  

Uczestników postępowania 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym pn. Zakup i dostawa leków i środków leczniczych dla potrzeb jednostek organizacyjnych 

Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, nr zamówienia DZiK-DZP.2921.34.2024. 

Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, działając na podstawie art. 

284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 

r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje poniżej treść pytania wraz z 

wyjaśnieniami. 

 

Pytanie: 

Pytanie do załącznika nr 1 do SWZ. 

Jesteśmy spółką z ograniczoną odpowiedzialnością, która ma obowiązek wystawiania faktur VAT. 

Czy w takim przypadku powinniśmy zaznaczyć w pkt 8 opcję nr 1 czy opcję nr 2? 

 

Odpowiedź: 

Mechanizm odwróconego (odwrotnego) obciążenia VAT stanowi wyjątek od zasady, zgodnie z którą 

podatnikiem z tytułu odpłatnego świadczenia usług lub dostawy towarów jest usługodawca lub 

dostawca towaru. W określonych przypadkach podatnikami są podmioty nabywające usługi lub 

towary, co jest równoznaczne z przerzuceniem na nabywcę obowiązku rozliczenia podatku 

należnego z tytułu dokonania danej czynności. W przypadku zastosowania odwróconego 

obciążenia dostawca towaru lub świadczący usługę, wystawiając fakturę, nie wykazuje w niej 

stawki i kwoty podatku. Odwrócony VAT jest procedurą, która przewiduje, że to kupujący, a nie 

sprzedający, zobowiązuje się do odprowadzenia podatku. 

Wykonawca, składając ofertę, jest zobowiązany poinformować zamawiającego, czy wybór jego 

oferty doprowadzi do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego. W razie powstania 

takiego obowiązku po stronie zamawiającego wykonawca jest zobowiązany wskazać dodatkowo 



 

 

 
 

 

nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do powstania 

obowiązku podatkowego, wartości tych towarów lub usług bez kwoty podatku oraz stawkę VAT, 

która wg wykonawcy znajdzie zastosowanie. 

Jeśli wystawiając fakturę VAT będziecie Państwo wskazywać stawkę podatku VAT i kwotę podatku 

to należy zaznaczyć opcję nr 1.   
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      im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

              Dyrektor ds. majątku i inwestycji 
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